50

51

54

140

141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

151

160
161

162
163
164
165
166

167

Fur unsere Senioren

Senioren Medaillons

2 Schweinemedaillons in Champignonssauce,

dazu Kroketten und Butterreis

Senioren Rumpsteak ca. 150 g

mit Folienkartoffel und Sauerrahm

Senioren Grillteller

Raznjici, Cevapcici, Leber und Speck, mit Djuvec-Reis

Bez’/ﬂdqen XK Saucen

Kartoffel in Alufolie

mit Suaerrahm oder Kriauterbutter
Pommes feites

Bratkartoffeln’

Frisches Pfannengemiise
Djuvec-Reis [/ Butterreis

Spinat

Rosti-Ecken

Kroketten

Frische Spitzle

Gerostete Zwiebeln

Sauce Bernaise, Sauce Hollandaise,
Pfeffer-Sauce, Champignon-Sauce
Mayonnaise, Ketchup, Ajwar

Dessert

Warmer Apfelstrudel auf Vanilleeis' & Sahne
Gemischtes Eis

mit Sahne Vanilleeisl, Schokoladeneis und Erdbeereis
Gemischtes Eis ohne Sahne

Vanilleeisl, Schokoladeneis und Erdbeereis
Vanilleeis' mit heiBer Schokoladensauce & Sahne
Vanilleeis' mit heiBen Kirschen & Sahne
Palatschinken mit Nutella & Sahne
Palatschinken

mit Vanilleeisl, heifler Schokoladensauce &Sahne
Palatschinken mit hei3en Kirschen & Sahne

Liebe Giste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft

iiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

18,90

20,50

16,90

5,00
4,50
5,00
4,50
4,00
4,00
4,00
4,00
5,00
3,50

jeweils 4,50
0,50

7,20
5,90

5,50
6,90
6,90
6,90
7,90

7,90

*1 mit Farbstoff; *2 mit Konservierungsstoff; *3 mit Antioxidationsmittel; *4 mit Geschmacksverstirker; *5 koffeinhaltig; *6 mit StiBungsmittel; *7 geschwefelt;

*8 geschwirzt; *9 mit Nitritpokelsalz;

*14 chininhaltig; *15 Phenylalaninquelle; *20 Pfanne ist heif3; *35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

*11 Steinobst kénnte Reststeine enthalten; *12 in Fischfilets konnten Reste von Griten enthalten sein;

*13 mit Phosphat;

S
P
e
I
S
e
k
a
r
L
e

Geyener Brauhaus
s

Offnungszeiten:
Montag - Freitag von 17.00 bis 22.00 Uhr
Samstag, Sonntag und an Feiertagen:

von 11.30 bis 14.30 und 17.30 bis 22.00 Uhr
- Dienstag ist Ruhetag -

Von Harff-Str. 5 - 50259 Pulheim
Tel. 02238 - 4781032



10
11

12

21
22

30

31

70

71

72

76

77

80

81

82

Vam;ﬁeiyen - Gemiise - Salate

€
Hausgemachte Frikadelle 4,90
Gebackener Camembert
serviert mit Petersilie, Preiselbeeren & Toastbrot 12,90
Gegrillte Scampi
in Knoblauch, dazu Toast 15,90
Rindfleischsuppe 6.90
Franzosische Zwiebelsuppe iiberbacken mit Kise' 7.50
Gemuiiseteller mit Sauce Hollandaise und Kroketten
14,90

Salatteller Brauhaus 16,50
Salat der Saison mit Joghurtdressing abgeschmeckt,
mit panierten Putenstreifen, Zwiebeln, Paprika & Champignons

- 2? - o f N -

Kroatische Spezialititen vom Grill
l

Spezial-Grillteller 21,50
Raznjici, Kotelett, Cevapcici und Pljeskavica, Speck9
dazu Djuvecreis und Pommes frites
Cevapcici 16,90
mit Djuvecreis und Pommes frites
Pljeskavica 19,50
Hacksteak gefiillt mit Schafskése, Djuvecreis und Pommes frites
Lustiger Bosnijak 25,50
Rumpsteak, gefiillt mit Schinken ”’ und Kise' dazu Djuvecreis und Pommes frites
Leber gegrillt 17,90
Schweineleber mit gerosteten Zwiebeln, dazu Djuvecreis und Pommes frites

2 R4 * )

Spezialitsten des Hauses

l
Chef Spezial Spief3 25,50
2 saftige Stiicke vom Rumpsteak und 1 Schweinefilet mit Zwiebeln
und Speckg. in pikanter Pfeffer—Speckg Sauce, dazu Pommes frites
Muckalica 19,90
geschnetzeltes Schweinefilet, mit frischen Paprika, Tomaten, Zucchini
und Zwiebeln, in pikanter Sauce, dazu lockerer Butterreis
Putengeschnetzeltes ,Indische Art” 20,50
mit frischen Spétzle

Geyener Brauhaus Zu allen Wﬂupfﬂem’cﬁfen ﬂeﬁéiﬂf ein Salat

91

93

95
96

101

120

122

123

125

Internationale Gerichte

Lendchen Pfeffer

Schweinefilet mit Pfefferrahmsauce und Kroketten

Cordon bleu

vom Schwein, paniert, mit Kise und Schinken ™’ gefiillt, dazu Pommes frites
Champignon- Schnitzel mit Pommes frites

Pfefferschnitzel mit Kroketten

Zanderfilet

€
23,90

21,90

18,50
18,50

25,50

gebratenes Zanderfilet ” auf WeiBweinsauce mit Rosabeeren, dazu Brokkoli und Salzkartoffeln

Steaks
Rumpsteak ,Alt Deutsch®

mit gerosteten Zwiebeln und Pommes frites
Rumpsteak

mit Sauce Hollandaise, dazu Kroketten

Original franzosisches Pfeffersteak

Filetsteak mit grinem Pfeffer und Pommes frites
Filetsteak

mit Sauce Hollandaise, dazu Brokkoli und Kroketten

\S’M,ﬁemfeﬂ@'

Wie sollen wir Ihr Steak grillen?
Englisch: blutig gegrillt Medium: rosa gegrillt Well done: durchgegrillt

130
131
132
133

83

84

Geyener Brauhaus

Rumpsteak 200 g
Rumpsteak 300 g
Filetsteak 200 g
Filetsteak 300 g

Zu jedem Steak servieren wir Krauterbutter

Spezialititen des Hauses
|

Hausteller

Schwein, Rind & Putenmedaillons auf Pfeffersauce & Sauce Hollandaise,
dazu Kaisergemiise und Kroketten

Geyener Spiel3

2 saftige Stiicke Rumpsteak im Speckmantel9

dazu Bratkartoffeln’ und frischem Pfannengemiise

29,90
29,90
33,90

33,90

24,90
30,00
30,50
35,50

23,90

25,50

Zu allen Wﬂwﬁfﬂeﬂcﬁfan ﬂeﬁﬁ;ﬂf ein Salat



