	<u>Für unsere Senioren</u>	€	
50	Senioren Medaillons  2 Schweinemedaillons in Champignonssauce	18,90	
	2 Schweinemedaillons in Champignonssauce, dazu Kroketten und Butterreis		
51	Senioren Rumpsteak ca. 150 g	20,50	
	mit Folienkartoffel und Sauerrahm	·	
54	Senioren Grillteller	16,90	
	Raznjici, Cevapcici, Leber und Speck, mit Djuvec-Reis		
	Beilagen & Saucen		
140	Kartoffel in Alufolie		
	mit Suaerrahm oder Kräuterbutter	5,00	
141	Pommes feites	4,50	
142	Bratkartoffeln <sup>9</sup>	5,00	
143	Frisches Pfannengemüse	4,50	
<ul><li>144</li><li>145</li></ul>	Djuvec-Reis / Butterreis Spinat	4,00 4,00	
146	Rösti-Ecken	4,00	
147	Kroketten	4,00	
148	Frische Spätzle	5,00	
149	Geröstete Zwiebeln	3,50	
150	Sauce Bernaise, Sauce Hollandaise,		
	Pfeffer-Sauce, Champignon-Sauce	jeweils 4,50	
151	Mayonnaise, Ketchup, Ajwar	0,50	
	Dessert		
160	Warmer Apfelstrudel auf Vanilleeis¹ & Sahne	7,20	
161	Gemischtes Eis	5,90	
	mit Sahne Vanilleeis <sup>1</sup> , Schokoladeneis und Erdbeereis	ŕ	
162	Gemischtes Eis ohne Sahne	5,50	
	Vanilleeis <sup>1</sup> , Schokoladeneis und Erdbeereis	,	
163	Vanilleeis¹ mit heißer Schokoladensauce & Sahne	6,90	
164	Vanilleeis¹ mit heißen Kirschen & Sahne	6,90	
165	Palatschinken mit Nutella & Sahne	6,90	
166	Palatschinken	7,90	
	mit Vanilleeis <sup>1</sup> , heißer Schokoladensauce &Sahne	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
167	Palatschinken mit heißen Kirschen & Sahne	7,90	
101	Liebe Gäste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft	,,00	
	über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.		

\*1 mit Farbstoff; \*2 mit Konservierungsstoff; \*3 mit Antioxidationsmittel; \*4 mit Geschmacksverstärker; \*5 koffeinhaltig; \*6 mit Süßungsmittel; \*7 geschwefelt; 
\*8 geschwärzt; \*9 mit Nitritpökelsalz; \*11 Steinobst könnte Reststeine enthalten; \*12 in Fischfilets könnten Reste von Gräten enthalten sein; \*13 mit Phosphat; 
\*14 chininhaltig; \*15 Phenylalaninquelle; \*20 Pfanne ist heiß; \*35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

## Geyener Brauhaus

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag von 17.00 bis 22.00 Uhr Samstag, Sonntag und an Feiertagen: von 11.30 bis 14.30 und 17.30 bis 22.00 Uhr - Dienstag ist Ruhetag -

Von Harff-Str. 5 - 50259 Pulheim **Tel. 02238 - 4781032** 

	<u> Vorspeisen - Gemüse - Salate</u>	€		<u>Internationale Gerichte</u>	€
10	Hausgemachte Frikadelle	4,90	91	Lendchen Pfeffer	23,90
11	Gebackener Camembert	12.00	93	Schweinefilet mit Pfefferrahmsauce und Kroketten Cordon bleu	21,90
19	serviert mit Petersilie, Preiselbeeren & Toastbrot	12,90	93	vom Schwein, paniert, mit Käse <sup>1</sup> und Schinken <sup>1,2,3</sup> gefüllt, dazu Pommes frites	
12	Gegrillte Scampi in Knoblauch, dazu Toast	15,90	95	Champignon- Schnitzel mit Pommes frites	18,50
21	Rindfleischsuppe	6.90	96	Pfefferschnitzel mit Kroketten	18,50
22	Französische Zwiebelsuppe überbacken mit Käse <sup>1</sup>	7.50	101	Zanderfilet	25,50
30	Gemüseteller mit Sauce Hollandaise und Kroketten 14,90		202	gebratenes Zanderfilet <sup>1,2</sup> auf Weißweinsauce mit Rosabeeren, dazu Brokkoli und Salzkartoffeln	
31	Salatteller Brauhaus	16,50		or f	
	Salat der Saison mit Joghurtdressing abgeschmeckt,	,		<u>Steaks</u>	
	mit panierten Putenstreifen, Zwiebeln, Paprika & Champignons		120	Rumpsteak "Alt Deutsch"	29,90
			120	mit gerösteten Zwiebeln und Pommes frites	23,50
			122	Rumpsteak	29,90
	Kroatische Spezialitäten vom Grill			mit Sauce Hollandaise, dazu Kroketten	
70	Special Chilltallan	21 50	123	Original französisches Pfeffersteak	33,90
70	Spezial-Grillteller Raznjici, Kotelett, Cevapcici und Pljeskavica, Speck <sup>9</sup>	21,50	125	Filetsteak mit grünem Pfeffer und Pommes frites Filetsteak	33,90
	dazu Djuvecreis und Pommes frites		123	mit Sauce Hollandaise, dazu Brokkoli und Kroketten	33,30
71	Cevapcici	16,90			
11	mit Djuvecreis und Pommes frites	10,30		<u>Supersteaks</u>	
72	Pljeskavica	19,50	Wie	sollen wir Ihr Steak grillen?	
	Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, Djuvecreis und Pommes frites		Englisch: blutig gegrillt Medium: rosa gegrillt Well done: durchgegrillt		
76	Lustiger Bosnijak	25,50			
	Rumpsteak, gefüllt mit Schinken <sup>1,2,3</sup> und Käse <sup>1</sup> dazu Djuvecreis und Pommes f	rites	130 131	Rumpsteak 200 g Rumpsteak 300 g	24,90 30,00
77	Leber gegrillt	17,90	132	Filetsteak 200 g	30,50
	Schweineleber mit gerösteten Zwiebeln, dazu Djuvecreis und Pommes frites		133	Filetsteak 300 g	35,50
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Charifilly faith			Zu jedem Steak servieren wir Kräuterbutter		
80	Spezialitäten des Hauses Chef Spezial Spieß	25,50		Spezialitäten des Hauses	
80	2 saftige Stücke vom Rumpsteak und 1 Schweinefilet mit Zwiebeln	23,30	83	Hausteller	23,90
	und Speck <sup>9</sup> . in pikanter Pfeffer-Speck <sup>9</sup> Sauce, dazu Pommes frites		03	Schwein, Rind & Putenmedaillons auf Pfeffersauce & Sauce Hollandaise,	25,30
81	Muckalica	19,90		dazu Kaisergemüse und Kroketten	
	geschnetzeltes Schweinefilet, mit frischen Paprika, Tomaten, Zucchini		84	Geyener Spieß	25,50
	und Zwiebeln, in pikanter Sauce, dazu lockerer Butterreis			2 saftige Stücke Rumpsteak im Speckmantel <sup>9</sup>	
82	Putengeschnetzeltes "Indische Art" mit frischen Spätzle	20,50		dazu Bratkartoffeln <sup>9</sup> und frischem Pfannengemüse	
	Geyener Brauhaus  Zu allen Hauptgerichten gehört ein	Salat,		Geyener Brauhaus  Zu allen Hauptgerichten gehört	ein Salat.